
COMUNE DI SEGARIU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Numero  29   del  18-03-24  
 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  diciotto del mese di marzo alle ore 12:17, in modalità mista, 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare la proposta in oggetto. 

 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 
FENU ANDREA Sindaco Presente 
LAI ALEX Vice Sindaco Presente in 

videoconferenza 
PISTIS ROBERTO Assessore Presente in 

videoconferenza 
PISANO ANGELA Assessore Presente in 

videoconferenza 
SILENU MARIA LAURA Assessore Presente in 

videoconferenza 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il SIG. FENU ANDREA in qualità di Sindaco, partecipa in videoconferenza  il 

Segretario Comunale Dott. SOGOS GIORGIO 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

  

Oggetto: OBIETTIVI PERFORMANCE 2024.PRESA D'ATTO 
RIMODULIAZIONE DELLA VOCE PESO OBIETTIVO DELLA 
SCHEDA PERFORMANCE INDIVIDUALE DIPENDENTI 
DELL'AREA AMMINISTRATIVA A SEGUITO DI ERRORE 
MATERIALE DI COMPILAZIONE. 

mailto:n.@25@


DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-03-2024 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Richiamati: 

- l’art. 107 del D.lgs n.18/08/2000, n. 267 e l’art. 4 del D.lgs n. 30/03/2001, n. 

165 i quali, in attuazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, 

da un lato, e attuazione e gestione dall’altro, prevedono che: 

- gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, 

ovvero definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti 

rientranti nello svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei 

risultanti dell’attività amministrativa e della gestione agli indirizzi impartiti; 

- ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva 

dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati in relazione agli 

obiettivi dell’ente”; 

- l’art. 109, comma 2, del D.lgs n. 267/2000 il quale prevede che, negli enti privi 

di dirigenza, le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, possono essere 

attribuite dal sindaco ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

Dato atto che il Sindaco, giusto decreto sindacale n. 1/2024 del 08.01.2024  ha 

conferito: 

- a sè medesimo l'incarico di Responsabile del Settore Tecnico, ex artt. 107 e 

109 del D.lgs n. 267/2000 e l'incarico della relativa Posizione organizzativa; 

- a sè medesimo l'incarico di Responsabile del Settore Sociale, ex artt. 107 e 

109 del D.lgs n. 267/2000 e l'incarico della relativa Posizione organizzativa; 

- alla Dott.ssa Paola Erriu, Istruttore direttivo amministrativo di vigilanza, ex cat. 

D, ora Funzionari ed EQ, l'incarico di Responsabile del Settore Amministrativo, 

ex artt. 107 e 109 del D.lgs n. 267/2000 e l'incarico della relativa Posizione 

organizzativa; 

- alla Rag. Frau Andreina, Istruttore direttivo amministrativo-contabile, ex cat. D, 

ora Funzionari ed EQ, l'incarico di Responsabile del Settore Economico 

Finanziario, ex artt. 107 e 109 del D.lgs n. 267/2000 e l'incarico della relativa 

Posizione organizzativa; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-03-2024 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU 

- ha conferito a sè medesimo l'incarico di Responsabile del Settore Sociale, ex 

artt. 107 e 109 del D.lgs n. 267/2000 e l'incarico della relativa Posizione 

organizzativa; 

Visti i seguenti verbali del Nucleo di Valutazione: 

- verbale n. 2/2023, in atti dell’Ente al prot. n. 11273 del 19.12.2023, con il 

quale è stato validato il Piano degli obiettivi di performance contenuti nel PIAO 

per l’anno 2024; 

- il verbale n. 3/2023, in atti dell’Ente al prot. n. 11353 del 21.12.2023, con il 

quale si esprime parere favorevole vincolante in merito all’adozione del nuovo 

sistema di misurazione e valutazione della performance; 

Vista la delibera di Giunta Municipale n. 147/2023 in data 28.12.2023 avente 

ad oggetto “Approvazione obiettivi performance 2024” con la quale è stato 

approvato il Piano della Performance e del Piano degli Obiettivi 2024 per 

l’assegnazione e valutazione degli obiettivi ai Responsabili di Area/incaricati di 

Posizione organizzativa, e dei singoli dipendenti, confluenti all'interno del PIAO; 

Rilevata la presenza di un mero errore materiale consistente nella mancata 

compilazione della voce “peso obiettivo” della scheda di performance 

individuale relativa a n.1 collaboratore dell’Area Amministrativa; 

Dato atto che si è reso necessario procedere a sanare il predetto errore 

materiale con conseguente rimodulazione del peso degli obiettivi della 

performance individuale di tutti i  collaboratori appartenenti all’Area 

Amministrativa, come risulta dalle nuove schede trasmesse dal Nucleo di 

Valutazione con nota prot. n. 2300 del 06.03.2024; 

Dato atto che rimodulazione di cui sopra non ha comportato nessuna 

variazione al piano degli obiettivi di performance 2024 già validati dal Nucleo di 

valutazione con verbale n. 02/2023 nonché approvati con la deliberazione G.M. 

n. 147/2023; 

Ravvisata la necessità di dover prendere atto della nuova scheda di 

valutazione della performance individuale del collaboratore dell’Area 

amministrativa integrata con la voce “peso obiettivo” trasmessa dal Nucleo di 

Valutazione con nota prot. n. 2300 del 06.03.2024; 

Visti il D.lgs n. 267/2000; il Dlgs n. 118/2011; il D.lgs n. 165/2001; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-03-2024 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU 

Visto il D.U.P. 2024/2026 approvato con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 05/2024 in data 20.02.2024; 

Visto Il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 06/2024 in data 20.02.2024; 

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica e contabile, espresso dal 

Responsabile del Settore Amministrativo e Finanziario, ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.lgs n. 267/2000; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto della rimodulazione della voce “peso obiettivo” della 

performance individuale 2024  di tutti i collaboratori appartenenti all’Area 

Amministrativa, resasi necessaria a seguito di un errore materiale di 

compilazione; 

Di prendere atto delle nuove schede di valutazione della performance 2024 

trasmesse dal Nucleo di Valutazione con nota prot. n. 2300 del 06.03.2024, 

allegate alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

DI dare atto che la rimodulazione di cui sopra non ha comportato nessuna 

variazione al piano degli obiettivi di performance 2024 già validati dal Nucleo di 

valutazione con verbale n. 02/2023 del 19.12.2023 nonché approvati con la 

deliberazione G.M. n. 147/2023 in data 28.12.2023; 

Di dare atto che l'assegnazione effettiva delle risorse avverrà sugli appositi 

capitoli del  Bilancio di previsione 2024/2026; 

Di disporre che copia della presente deliberazione, unitamente agli allegati 

costituenti parte integrante e sostanziale, sia trasmessa ai singoli Responsabili 

di Area/incaricati di Posizione organizzativa interessati dal presente 

provvedimento, dando atto che la trasmissione ha valore di affidamento formale 

degli obiettivi. 

Di disporre che copia della presente deliberazione, unitamente agli allegati 

costituenti parte integrante e sostanziale sia pubblicata nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-03-2024 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata 
unanime votazione  
 

DELIBERA 
 

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D..Lgs. n. 267/2000. 

 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-03-2024 - Pag. 6 - COMUNE DI SEGARIU 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 18-03-2024 Il Responsabile del servizio 
 SIG. ANDREA FENU 

 
 
 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 18-03-2024 Il Responsabile del servizio 
  ANDREINA FRAU 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 18-03-2024 - Pag. 7 - COMUNE DI SEGARIU 

 
DI QUANTO SOPRA si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene sottoscritto 
come segue: 

 
 

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE   
SIG. FENU ANDREA Dott. SOGOS GIORGIO 

 
 
 
SI CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267) 

 
 Il Segretario Comunale 

  Dott. SOGOS GIORGIO 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice 
dell'Amministrazione digitale (D.Lgs. 82/2005) 
 
 


